1
Ventiladores dinâmicos de parede com comporta com abertura motorizada,
para a desenfumagem em caso de incêndio, 400 ºC/2h e 300 ºC/2h
THT/WALL-F
Ventiladores dinâmicos de parede
com abertura motorizada, com rede
de proteção para uso sem conduta de
extração. Especialmente concebido

• Atuador com tensão de alimentação
24 V DC.
Código de pedido
Potência
motor (CV)
F300: Homologação
300 ºC/2h
F400: Homologação
400 ºC/2h
THT/WALL-F: Ventiladores
dinâmicos de parede com
comporta com abertura
motorizada, para a desenfumagem
em caso de incêndio, 400 ºC/2h e
300 ºC/2h
THT/WALL-F — A/B — 56 — 4T — 2 — F400
T = TrifásicoNúmero de polos
motor
2=3000 r/min 50 Hz
4=1500 r/min 50 Hz
6=1000 r/min 50 Hz
Do tamanho 40 ao tamanho 56
Diâmetro
hélice em cm
Potência
motor (CV)
F300: Homologação
300 ºC/2h
F400: Homologação
400 ºC/2h
THT/WALL-F: Ventiladores
dinâmicos de parede com
comporta com abertura
motorizada, para a
desenfumagem em caso
de incêndio, 400 ºC/2h e
300 ºC/2h
THT/WALL-F — A — 100 — 4T — 20 —  F400
T = TrifásicoNúmero de polos
motor
4=1500 r/min 50 Hz
6=1000 r/min 50 Hz
Do tamanho 63 ao tamanho 100
Diâmetro
hélice em cm
Abertura da
comporta
A/B = Instalação em
abertura superior ou
inferior
Abertura da comporta
A = Superior (dobradiças
na parte inferior)
B = Inferior (dobradiças
na parte superior)
2